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Kommentar

2012 var det år då det stora förändringsarbetet gjordes med att ta fram rutiner och nytt
arbetssätt för SPTF, Svensk Travsport och deras sällskap inför övertagandet av
tävlingsansvaret och tävlingsadministrationen från SPTF. Detta arbete präglades av en mycket
positiv inställning hos de inblandade både från Svensk Travsport, travsällskapen som från
SPTF. Visserligen finns det fortfarande frågor som inte är helt besvarade eller lösta, men de
måste vi fixa efter hand som dom kommer eller uppstår.

Antalet startande ponnyer, lösta licenser, ponnyregistreringar mm. vänder nu neråt igen, och
det är både bland kat A som kat B som minskningen sker. Denna trend måste vi vända.
Minskningen av betäckta ston är också mycket oroande. Vi måste ha en fungerande
ponnyavel i Sverige. Våra ston måste sättas i aveln medan de kan, för att säkerställa behovet
av bra individer till ponnytravet. Inom en snar framtid kommer det att uppstå brist på
tävlingsindivider, då efterfrågan ökar i Norden och övriga delar av Europa.

Arbetet med övergången till att Svensk Travsport fr.o.m. 2013 tar över ansvaret för
tävlingsarrangemangen har under året fortskridit enligt planerna. Ett antal informationsträffar
har hållits med klubbarna, dels en ordförandekonferens i okt och ett representantskapsmöte
och ungdomsting i slutet av nov. Vid båda dessa tillfällen informerades det ännu en gång om
hur det är tänkt att organisationen skall se ut, hur samarbetet och utvecklingen mellan
travsällskapen, Svensk Travsport, klubbarna och ponnytravförbundet skall fungera. Vi alla
inom SPTF och ponnytravet måste se till att utveckling av ponnytravet blir så intressant och
häftigt som möjligt, så att våra ungdomar i de övre tonåren fortsätter att träna och köra ponny,
samt att barnen i de yngre åren upptäcker det fina med ponnytrav och får upp intresset för vår
verksamhet och därför vill hålla på. Hur detta nu skall gå till måste vi tillsammans med, Er
aktiva, klubbar, sällskap och Svensk Travsport hitta hållbara globala lösningar på. Ett bra
exempel på detta kan vara Wångens satsning på Elitveckan för våra champions ute på
banorna.
Återigen har vi sett många utomordentliga prestationer på våra travbanor av såväl hästar som
kuskar/ryttare. Grattis till Er alla som deltagit i vår verksamhet, gjort bra prestationer och
lycka till i framtiden med Ert arbete och tävlande inom ponnytravet. Ponnytravet har ett gott
rykte och står sig starkt inom Svensk Travsport och dess basföreningar tack vare Er. Några av
de starkaste upplevelserna för min egen del var Nordiska mästerskapen för ponnyhästar som
kördes på Solvalla, SM kat A och B som kördes på Romme respektive Skrubbs travbanor med
bra prestationer och härliga ungdomar och föräldrar. Russerien är också ett populärt
tävlingskoncept som återigen fått bra omdöme av Er aktiva. Särskilt Tack alla klubbar och
sällskap som arrangerade något av SPTF:s mästerskapslopp under 2012.

Ett av 2012 års debattämne inom vår organisation handlade återigen om monté tävlandet och
bedömningen av ”harmoniska” ekipage (ponny/ryttare). Gruppen som av styrelsen fått i
uppgift att presentera ett förslag till nya regler att gälla fr.o.m. säsongen 2014 presenterade
sina tankar såväl på ordförandekonferensen som på ungdomstinget och
representantskapsmötet. Synpunkter och förslag till lösning tog denna grupp med sig från
dessa möten, för att under 2013 lägga fram ett slutgiltigt förslag för SPTF:s styrelse som
sedan har att ta med sig detta till Svensk Travsports reglementskommitté för behandling.
Hoppas nu att vi får fram en regel som de flesta kan ställa upp bakom och vi kan avsluta



denna segdragna debatt och i stället satsa vår energi på ponnytravets fortsatta utveckling.
Fram till dess att ett beslutat är taget gäller 2011 års regler utan ändringar.

SPTF har återigen satsat stora pengar på att stimulera klubbarna och de aktiva till att
genomföra, och att delta i våra olika mästerskapslopp mm, genom att betala ut arrangörs- och
resebidrag för deltagande. Detta har naturligtvis påverkat vår ekonomi, men med ett idogt
arbete från styrelsen och med de aktivas bästa för ögonen har vi lyckats något så när.
Inför kommande år måste vi dock se över vår ekonomi ordentligt och penitriera våra utgifter i
förhållande till våra inkomster som kommer att minska betydligt. Detta beror till största del på
att intäkterna från avgifterna typ licenser, registreringar mm som SPTF tidigare tagit ut
kommer att tillfalla Svensk Travsport som då även tar över alla utgifterna för
tävlingsarrangemangen i form av bl.a. tävlings- och pris ersättningsbidrag till sällskapen mm.

Året som gått har varit ett av mina roligaste inom SPTF:s styrelsearbete. Bidragande orsak till
detta är att vi inom styrelsen återigen fungerat mycket bra. Det har varit högt i tak vid våra
möten och vi har alla uttryckt våra synpunkter på ett bra och konkret sätt. En ömsesidig
respekt och ett ödmjukt förtroende för varandra och varandras arbete medför att vi kan både
ge och ta i våra diskussioner oss emellan. Detta är en förutsättning för att det skall fungera!
Tack alla Ni för ett bra samarbete! En annan sak som gjort det roligt är att vi vid 2012
årsstämma gavs full accept för det förslag som styrelsen arbetat fram och redovisade för
stämman beträffande Svensk Travsports övertagande av tävlingsansvaret från SPTF, och att
SPTF fr. o m. 2013 enbart blir en intresse- och fullvärdig basmedlem inom Svensk Travsport.
Detta är också ett resultat av flera års arbete av SPTF:s tidigare styrelser för att få ponnytravet
fullt accepterad av ”stora” travets medlemmar och organisationer och att säkra en fortsatt bra
utveckling av ponnytravtävlande i Sverige. Nu har vi lyckats!

Jag kan även i år konstatera att tiden för mångas ideella engagemang inte alltid räckt till p.g.a.
alla andra måsten och åtaganden som familjeliv, egen tid, andra intressen mm. Vi måste
därför inom förbundet och alla klubbar jobba ännu hårdare för att hjälpas åt med det ”lilla” vi
kan, samt ta emot all den hjälp vi kan få, stort som litet. Vi måste alla inom ponnytravet, med
största ödmjukhet och eftertanke fortsätta engagera oss i det globala arbetet för ponnytravets
utveckling samt för våra barn och ungdomars välbefinnande och fortsatta utveckling till bra
idrottsutövare och samhällsmedborgare.

Tusen tack för året 2012 och väl mött 2013!

Ha dä gött!
Arne Florqvist
Ordförande
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Ekonomisk rapport

Svenska Ponnytravförbundet 2012

RESULTATRÄKNING 2012-01-01 - 2012-12-31

Inkomster

Medlemsavgifter 198 000,00

Kusk- och hästlic, hästreg 283 920,00

Bidrag ST 147 000,00

Övrigt 3 320,00

Sponsorförsäljning 25 000,00

Ränteintäkter 10 706,16

Summa intäkter 667 946,16

Utgifter

Löner och sociala kostnader -113 747,00

Bidrag till småbanor -50 000,00

Möteskostnader -148 032,00

Resekostnader -93 168,50

Resekostnader klubbar -71 846,00

Marknadsföring -9 875,00

Hemsida -25 182,65

Licens- och kontorsmaterial -1 654,00

Telefon och porto -6 968,40

Tävlingskostnader -180 322,00

Summa kostnader -700 795,55

Årets resultat -32 849,39

BALANSRÄKNING 2012-12-31

Tillgångar Skulder och Eget kapital

Postgiro 41 023,49 Leverantörsskulder -15 388,50

Skandiakonto 594 429,49 Upplupna kostnader -3 202,00

Skattekonto 58,00 Kortfristiga skulder -2 250,00

Kundfordringar 3 000,00 Balanserat resultat -650 519,87

Årets förlust 32 849,39

Summa Tillgångar 638 510,98 Sa Skulder och Eget kapital -638 510,98

Kommentar
Årets resultat blev en förlust på ca 33 000 kr.
Förlusten kan hänföras till minskade intäkter av bl.a. licensavgifterna, ponnyregistreringar
mm med i runda tal 100 000 kr samt minskat verksamhetsbidrag från Svensk Travsport med
100 000 kr. Styrelsen har försökt motarbeta detta, genom att minska på utgifterna med att bl.a.
hålla något mer telefon/videomöte än planerat. Vidare har kostnaden för priserna kunna hållas
nere p.g.a. att SPTF utnyttjat priser som redan inhandlats till SPTF samt att resekostnaderna
för styrelsen hållits nere så mycket som möjligt.



Intäkterna blev c:a 196 000 mindre än budget och även utgifterna c:a 163 000 mindre än
budget, skillnaden blev ca: 33 000 kr.
Trots att SPTF under året gick med förlust, är dock vår ekonomi ännu stabil och det känns
tryggt inför den nya era som nu 2013 tar sin början.

Styrelsemöten mm
Under 2012 har SPTF:s styrelse avhållit följande styrelsemöten:

19 januari
16 februari telefonmöte
23 mars
25 mars – konstituerande möte nya styrelsen
26 april
24 maj telefonmöte
28 juni telefonmöte
26 juli telefonmöte
25 augusti
27 september telefonmöte
12 oktober
23 november
13december telefonmöte

Därutöver har styrelserepresentanter deltagit i möten med Svensk Travsport,
basföreningsmöten, ordförandekonferens, representantskapsmöte och ungdomsting samt
deltagit i olika arbetsgrupper inom Svensk Travsport som berör ponnytravet.

Kansli
SPTF:s kansli har bemannats av Eve Lundberg och Rikard Sjöberg som numera ingår i
Svensk Travsports sportavdelning och är anställda av Svensk Travsport. Rikard har
tillsammans med SPTF:s styrelse tagit fram dokumentet ”Ponnytravet i Framtiden” som legat
till grund för de beslut som tagits inför Svensk Travsports övertagande av ansvaret för
tävlingarna även för ponnytravarna. SPTF:s kansli på Hästsportens Hus kommer under 2013
att upphöra i den form som nu är, och ersättas med något nytt. Var, hur detta kommer att se ut
får den nya styrelsen utarbeta och besluta om. Ponnytravet har nu genom Svensk Travsports
övertagande av ponnytävlandet inom travsporten fått en början till den hjälp och plattform
som vi såväl behöver och förtjänar inom Svensk Travsport.

Mobbing
Tyvärr har vi även under 2012 drabbats av några mobbingliknade inlägg i olika typer av
sociala medier på internet. Det måste bli slut på detta och SPTF vill återigen påpeka att vi har
nolltolerans mot detta inom ponnytravet. Här måste vi vuxna föregå med goda exempel. Vi
kommer även i fortsättningen att agera med all kraft mot alla former av mobbing och vi
kommer att göra allt som står i vår makt att stävja detta.



Möten med Svensk Travsport (ST)

Ett antal möten mellan SPTF och Svensk Travsports har hållits
Vi från SPTF har deltagit i arbetet med ”Horisont 2017” där vi fått lämna synpunkter ang.
våra intressen inom Svensk Travsport. Ungdomssatsningen och ponnytravtävlandet anses som
en prioriterad del och en resurs för framtida rekryteringar av aktiva, hästägare, funktionärer
mm inom travsporten. För att få en samlad struktur på utbildningarna inom såväl SPTF som
Svensk Travsport, övergick all utbildning den 1 jan 2012 i Svensk Travsport regi och
travskolorna ansvarar för samtliga utbildningar, såväl grund- som licens och
funktionärsutbildningar.

Det har under året varit täta kontakter mellan SPTF:s Au/styrelsen och Svensk
Travsport/Rikard Sjöberg i hans arbete med att ta fram riktlinjer och information enligt den
framtidsplan som vi tillsammans med Svensk Travsport beslutat om under 2012. Ponnytravets
framtid finns redovisad i flera dokument som skickats till klubbarna under året.

Verksamhetsbidrag

Av Svensk Travsport fick SPTF 2012 c:a 147 000 kr i verksamhetsbidrag inkl småbanebidrag
utöver kanslibidraget. En reell sänkning för 2012 i förhållande till vad som tidigare lovats och
som utgjorde en del av intäkterna i budgeten för 2012. Till detta kommer som tidigare
kostnaderna för analys av tagna dopningsprov inom ponnytravet i runda tal c:a 200 000 kr
som Svensk Travsport står för. Sänkningen av verksamhetsbidraget fick negativa
konsekvenser för SPTF:s resultat och blir oerhört betydelsefullt för kommande års
budgetarbete.

Basföreningarna

SPTF har deltagit i flertalet av de möten som Bas inom Svensk Travsport haft under året.
SPTF har i dessa sammanhang framfört våra synpunkter på frågor som varit av intresse för
ponnytravet. BAS har alltid ställt sig bakom våra synpunkter och krav, genom uttalanden och
skrivningar i sina verksamhetsplaner till Svensk Travsport påtalat SPTF:s viktiga roll och
arbete i den så betydelsefulla och eftersatta rekryteringen av ungdomar till travet. Detta
innebar att vi, med stöd av övriga basföreningar, skickade den 5 maj 2012 in en ansökan om
fullt medlemskap i Svensk Travsport till generalsekreterare Ulf Hörnberg. Denna ansökan
kommer att behandlas och beslutas om i april 2013.

Licens/Utbildningskommittén

Under 2012 övertogs all utbildning som gäller ponnytravet av sällskapens travskolor.
Klubbarna har därmed deltagit i utbildningarna med resurser och insatser.



Tävlings- och funktionärskommittén

Det traditionella domarrådet hölls i samband med representantskapsmötet i november 2012.
Glädjande nog var det många domarrepresentanter från klubbarna ute i landet som deltog i
detta domarråd. Det är alltid nyttigt att utbyta erfarenheter från det gångna årets
tävlingar, att få gå igenom vad som hänt och vad man ev. kan förbättra inför nästkommande
säsong.
Deltagarna i domarrådet fick även denna gång titta på olika lopp sekvenser såsom starter,
körningar, drivningar och nedtagningar från galopp mm. Diskussionerna var mycket givande
då man har olika erfarenheter och syn på vad som är en förseelse eller vad som inte är det och
om man ska bestraffa eller inte. Extra roligt var att det hade kommit in många bidrag från
banorna runt omkring i landet. Det var många diskussioner om vad som skulle hända under
2013 då Svensk Travsport och sällskapen tar över ansvaret för domarna och övriga
funktionärer. Många frågor ang. vem som skulle utbilda och om vem som skulle utbildas av
ponnyfunktionärerna och vem som bestämmer detta. En del farhågor om att ST
funktionärerna kanske inte var så sugna på att döma ponnytravet kom också upp men detta
skulle enligt Rikard Sjöberg inte vara några problem. Under året har det utbildas en del nya
funktionärer samt att en del gamla har försvunnit. Alla deltagare verkade dock nöjda med
dagen.

Ordförandekonferens

Med anledning av de förändringar som sker under 2013 och enlig stadgarna inbjöds till
ordförandekonferens den 13 okt 2012. Ett försök att minska klubbarnas kostnader och
effektivisera vårt arbete gjordes med att genomföra denna konferens som en videokonferens.
Klubbarna hade tagit kontakt med den närmaste travbana som hade utrustning för detta och
kopplade upp sig mot Hästsportens Hus där SPTF:s styrelse och representanter för ST hade
samlats. 11 travbanor var uppkopplade.

Följande klubbar var representerade: Axevalla, Bergsåker, Boden, Dala, Eskilstuna, Färjestad
(efter pausen), Gävle, Halmstad, Jägersro, Jönköping-Vaggeryd, Kalmar, Mantorp, Skellefteå,
Solänget, Stockholm, Tingsryd, Tomelilla, Visby, Östanåkra och Östersund
ponnytravklubbar.

Mötet öppnades med att ordf. Arne Florqvist hälsade de deltagande välkomna.

Huvudpunkten på mötet var genomgången av ” Ponnytravet i framtiden” som Rikard Sjöberg
höll i. Handlingarna var utskickade, genomgången flöt bra, med möjlighet att ställa frågor
under de olika punkterna. De allra flesta frågorna klarades ut direkt, men ett par frågor kändes
oklara, särskilt frågan om klubbtillhörighet och bantillhörighet. Efter pausen återkom
styrelsen med beskedet att vi tar bort bantillhörigheten ur programmet, så är det inte längre ett
problem.
Rikard Sjöberg och Sten Bondesson presenterade ett förslag för nya montéregler inför 2014.
Detta diskuterades, meningen var att klubbarna skulle ta med sig förslaget hem och diskutera
vidare i klubbarna och återkomma vid repskapsmötet senare i höst.

Försöket föll mycket väl ut, de flesta var mycket nöjda med arrangemanget.



Representantskapsmöte

SPTF:s representantskapsmötet avhölls som brukligt på Quality Airport Hotel, Arlandastad i
slutet av november 2012
Närvarande vid konferensen var: Sptf:s styrelse samt 42 valda ombud från 23 klubbar.
Klubbarna var: Axevalla, Bergsåker, Dala, Dannero, Eskilstuna, Gotland, Gävle, Hagmyren,
Halmstad, Jönköping/Vaggeryd, Kalmar, Mantorp, Norrbotten, Skellefte, Solänget, Skåne,
Stockholm, Tingsryd, Tomelilla-Österlen, Värmland, Örebro/Lindesberg, Östanåkra och
Östersund.

Ordförande Arne Florqvist hälsade välkommen och öppnade representantskapsmötet.
Inledningsvis visade Arne lite statistik från det gångna året. Det genomfördes ungefär lika
många lopp under 2012 som under 2011, men antalet startande ponnyer minskade. Antalet
starter per ponny ökade. Licenserna var 995 st. Ett stort bekymmer är att antalet betäckningar
minskar, russbetäckningarna minskar mest. Arne talade också om vikten av samarbete mellan
ST och SPTF för att ponnytravet skall fortsätta vara en stark kraft och en tillväxtfaktor för
Svensk Travsport även i framtiden.
Representantskapsmötet gästades av tre representanter från ST, Ulf Hörnberg, Linda Höjer
och Rikard Sjöberg.
Ulf Hörnberg redovisade ” Horisont 2017”, och berättade om de stora utmaningar som
travsporten står inför. Ulf besvarade några frågor som ställdes.
Rikard Sjöberg gick igenom dokumentet ” Ändrade rutiner för ponnytravet från 2013”. Rikard
tog bl.a. upp att travsport.se har startats och kommer att byggas ut efterhand och att
ekonomisystemet är på gång. Andra saker som kom upp var klubbarnas roll i framtiden,
ekonomin, stadgar och travdagar. Serier som kommer att köras under 2013 är monté,
russerien, ST-lopp och Ponny Grand Circuit. Det är mycket viktigt att ponnytravklubbarna
inte trappar ner verksamheten nu när klubbarna får förändrade arbetsuppgifter, medlemsvård
och nyrekrytering är exempel på viktiga uppgifter. Representantskapsmötet ställde sig
positiva till den nya satsningen som görs tillsammans med ST.
Linda Höjer, från veterinäravdelningen på ST, talade om de nya reglerna ” Travsportens
egenkontroll av hästhållning, träning och tävling”. Dagens besiktning inför travtävling är inte
tillräcklig, det finns ingen bra statistik hur hästarna mår. Enligt den nya djurskyddslagen
skulle egentligen travhästarna visas ” nakna för hand”, men det skulle medföra en kostnad för
travet som blev oerhört stor. Därför håller ST tillsammans med Djurskyddsverket på att ta
fram nya regler som skall garantera hästsäkerhet, vara rättssäkert och användarvänligt. Detta
skall inte bara täcka tävling utan även träning. Det nya systemet kräver mer av de aktiva.
Tränaren skall anmäla att hästen är i tävlingsmässigt skick. Checklistor håller på att tas fram.
Detta skall träda ikraft i september 2013.
Jennifer Hansson och Carola Huber-Guldhag rapporterade från Ungdomstinget. De hade
grupparbete, diskuterade montéregler, egenkontrollen och fick ställa frågor till SPTF:s
styrelse inför 2013. Två nya ungdomsrepresentanter valdes Camilla Ingerstad från Stockholm
och Felicia Hayd från Kalmar vilka kommer att kallas till några av styrelsens möte under
2013.
Thomas Ljungman rapporterade från domarrådet, där man tittat på filmer och diskuterat
domslut.(se tidigare redovisning ovan)
Förslaget till nya montéregler presenterades av Sten Bondesson. Klubbarna fick skriftligt
lämna sina synpunkter. Dessa tillsammans med Ungdomstingets synpunkter skall Rikard



Sjöberg sammanställa och sedan läggs det ut på vår hemsida. Beslut tas efter diskussioner
mellan ST och SPTF:s styrelse om de nya montéreglerna under 2013.
Sista punkten på programmet var ordet fritt. Inga stora frågor togs upp.

Ungdomsstinget

I slutet av november hölls även ungdomstinget, en träff för klubbarnas
ungdomsrepresentanter. Ungdomskommittés uppgift är att ha kontakt med ungdomarna på
våra banor och anordna ungdomstinget där det erbjuds föreläsningar och diskussioner kring
speciella teman samt att diskutera andra viktiga frågor inom ponnytravet. Vid årets
ungdomsting diskuterades bl.a. montéproblematiken och hur vi skall kunna lösa den. Svensk
Travsports övertagande av ansvaret för ponnytravtävlandet presenterades ytterligare av Rikard
Sjöberg. De flesta tyckte att det var mycket positivt och att det nu var på tiden.
Rickad Skoglund var inbokad som föreläsare och inspirationskälla men pga. vädret ställdes
hans flyg in i sista stund. Därför ägnades den största delen av dagen åt att diskutera ST:s stora
projekt kring travarhälsan där Carola och Jennifer varit på workshop. På den workshopen
delades deltagarna in i grupper, ponnytravet, A-tränare, B-tränare, hästägare etc. PÅ
ungdomstinget delades ungdomarna in i mixade grupper och fick diskutera och arbeta med
samma frågor. Ungdomarna sedan redovisa vad respektive grupp hade kommit fram till och
det var väldigt kul att de diskuterade, tänkte och kom fram till samma saker som de "vuxna"
grupperna gjorde på ST:s workshop.
Frågorna som diskuterades gällde bl.a.
Hästarna: kontroll av deras allmäntillstånd, hull, hovar, skador m.m.
Stallklimatet: Belysning i stallet, boxar, golv, buller, elartiklar, foder m.m.
Utrustningen: Vikten av kontroll av selar, sulky, rockard, bett.
Utomhus: Stängsel, ligghallar, mark, stallplan.
Vi pratade även lite om medicinhantering.
Ungdomarna verkade väldigt engagerade och det diskuterades ordentligt i alla grupper.

Sten informerade om förlaget till nya montéregler. Det diskuterades en del kring detta. De
flesta var emot att sänka åldersgränsen från 25 år på kat.B. Sten fick med sig ungdomarnas
synpunkter inför det fortsatta arbetet.
Det valdes två nya representanter till att delta i styrelsens arbete, de valda blev Felicia Hayd
från Kalmar och Camilla Ingerstad från Solvalla. Årets ungdomsting upplevdes som mycket
bra av de flesta närvarande och det ett av de bästa under senare år.

Sponsorkommittén

Sponsorkommittén har återigen påpekat för Svensk Travsport om det stora behovet av hjälp
med att hitta en eller flera potentiella sponsorer för vår verksamhet. Svensk Travsport har åter
lovat att hjälpa till med detta och bad att få återkomma.



Mästerskapslopp 2012

Svenskt Mästerskap i ponnytrav, kat B
Visby den juli
Ernst Ronaldo / Erika Persson
Segr. 12 år H e. Skotte – Regatta
Vinnartid: 1.41,8a
Äg: Vikas Stuteri
Uppf: Kurt Paulsson, Klippan
Tr: Therese Forsberg-Borg, Bor

Guldstoet, kat B
Åby den 28 juni
Thyra Tyrann / Madelene Wetterholm
Segr. 8 år S e. Tyson II – Sundbys Tuva
Vinnartid: 1.41,2ag
Äg: Ylva Östberg, Torshälla
Uppf: Mia Strandqvist, Vollsjö
Tr: Madelene Wetterholm, Eskilstuna

Guldstoet, kat A
Åby den 30 juni
Ramona Mustang / Hannah Gustavsson
17 år S e. Cerano – Vanja-Mi
Vinnartid: 2.08,1a
Äg: T Bjurman & J och H Gustavsson
Uppf: Fam. Jansson, Överum
Tr: Hannah Gustavsson, Gagnef

Nordiskt Mästerskap, kat A
Solvalla den 26 augusti
Tuffs / Linus N Olsson
7 år S e. Lufsen II – Patrons Ester
Vinnartid: 2.26,1a
Äg: Lize-Lotte Johansson, Svanesund
Uppf: Kenneth Antonsson,Svanesund
Tr: Lisa Olsson, Svanesund

Nordiskt Mästerskap, kat B
Solvalla den 26 augusti
Razmus Raid / Emmy Hansson
6 år V e. Raider – Nisans Nadia
Vinnartid: 1.47,6*a
Äg: Emmy Hansson, Sollefteå
Uppf: Monica Abrahamsson, Sala
Tr: Emmy Hansson, Sollefteå

Svenskt Mästerskap i ponnytrav, kat A
Romme den 14 september
Ramona Mustang / Hannah Gustavsson
17 år S e. Cerano – Vanja-Mi

Vinnartid: 2.08,1a
Äg: T Bjurman & J och H Gustavsson
Uppf: Fam. Jansson, Överum
Tr: Jonathan Gustavsson, Gagnef

Svenskt 5-årsmästerskap, kat A
Färjestad den 9 september
Rosenbergs Roxette / Wera Manberger
Segr. 5 år S e. Smedens Remington - Alette
Vinnartid: 2.25,2a*
Äg: Anna Manberger, Rimbo
Uppf: Ninni Sandberg, Vänge
Tr: Wera Manberger, Rimbo

Svenskt 5-årsmästerskap, kat B
Färjestad den 9 september
Vikas Ronsan / Josefina Aronsson
Segr. 5 år S e. Ernst Ronaldo – Gosan
Vinnartid: 1.50,8a*
Äg: Vikas Stuteri
Uppf: Lisbeth Nilsson-Borg, Bor
Tr: Camilla Nilsson-Borg, Värnamo

Svenskt ponnytravderby, kat A
Jägersro den 2 september
L.A. Power / Wilma Manberger
4 år V e. Sir Douglas – Olavia af Tordmule
Vinnartid: 2.32,9a
Äg:/Uppf: Anna Manberger, Rimbo
Tr: Wilma Manberger, Rimbo

Svenskt ponnytravderby, kat B
Jägersro den 2 september
Zissel / Josefin Luks
4 år S e. Tyson II – Zabine
Vinnartid: 1.49,6*
Äg: Julia & Johanna Olofsson
Uppf: Annika Luks-Olofsson, Visby
Tr: Johanna Olofsson, Romakloster

Svenskt Mästerskap i ponnymonté, kat A
Kalmar den 6 oktober
Emmeros Fantasia / Maja A. Odder
12 år S e. Hamras Fridolf - Almnäs Colette
Vinnartid: 2.24,1a
Äg: Hanna Andersson –Odder, Blentarp
Uppf: Inga-Lill & Jan Hyttring
Tr: Hanna A. Odder, Blentarp



Svenskt Mästerskap i ponnymonté, kat B
Kalmar den 6 oktober
X Krut / Kima Frenning
Segr. 9 år V e. Tyson II – Sundbys Tuva
Vinnartid: 1.54,0a*
Äg: Stall Zetter
Uppf: Mia Strandqvist, Vollsjö
Tr: Åse Zetterqvist, Vankiva

Svenskt Ponnytravkriterium, kat A
Solvalla den 30 september
Smedens Betty Boop / Handler Ebba E

Svensk Travsports lopp 2012

Under året kördes 42 ”

APTK, BPK, DPK, EPS, GRTK, HPTK, HPTS, JVP, KPT, SPTK, SPTS,
TiRK, TPTK, VPTS, ÅPTK, ÖPT och ÖPTK körde vardera 2 lopp

DPTK, GPTK, MPTK, NPTS, SkPTK, SPK, Stall 10B körde vardera 1 lopp

Ingen insats och inga prispengar i
Hederstäcke från Svensk Travsport till segrande häst.

Pokaler till 1-3 placerade körsvenner samt SPTF:s prisrosetter till samtliga odiskvalificerade.
Hjältearmband från Rädda Barnen till segrande kuskar

Till dessa 42 ”Svensk Travsports lopp
Segerrikaste ponny i årets ”Svensk Travsports lopp” blev

före Emil Play Boy, Gransjöns Rodessa, Hilma III och Snoddas C.C., som vardera vann 2 lopp.

Svenskt Mästerskap i ponnymonté, kat B

Sundbys Tuva

Svenskt Ponnytravkriterium, kat A

Smedens Betty Boop / Handler Ebba E

Segr. 3 år S 3 år e. Maxmer
Vinnartid: 2.27,1a*
Äg: Carin Carlberg
Uppf: Maria & Kari Seppälä, Fjärdhundra
Tr: Ebba E Handler, Morgongåva

Svenskt Ponnytravkriterium, kat B
Solvalla den 30 september
Eragon / Isabelle Hyldeen
3 år V e. Parat – Delta Dar
Vinnartid: 2.05,1a
Äg/Uppf: Isabelle Hyldeen, Tungelsta
Tr: Isabelle Hyldeen, Tungelsta

Svensk Travsports lopp 2012

Under året kördes 42 ”Svensk Travsports lopp” för kat. A ponny

Loppen fördelades enligt följande:
APTK, BPK, DPK, EPS, GRTK, HPTK, HPTS, JVP, KPT, SPTK, SPTS,

TiRK, TPTK, VPTS, ÅPTK, ÖPT och ÖPTK körde vardera 2 lopp
DPTK, GPTK, MPTK, NPTS, SkPTK, SPK, Stall 10B körde vardera 1 lopp

Dessutom kördes 1 lopp på Hoting

Ingen insats och inga prispengar i dessa lopp
Hederstäcke från Svensk Travsport till segrande häst.

3 placerade körsvenner samt SPTF:s prisrosetter till samtliga odiskvalificerade.
Hjältearmband från Rädda Barnen till segrande kuskar

Svensk Travsports lopp” anmäldes 286 ekipage, vilket gav ett snitt på 6,8/lopp
Segerrikaste ponny i årets ”Svensk Travsports lopp” blev

Månstorps Opal, med 3 segrar
före Emil Play Boy, Gransjöns Rodessa, Hilma III och Snoddas C.C., som vardera vann 2 lopp.

Segr. 3 år S 3 år e. Maxmer – Gläntans Rosett

Uppf: Maria & Kari Seppälä, Fjärdhundra
Tr: Ebba E Handler, Morgongåva

Svenskt Ponnytravkriterium, kat B
Solvalla den 30 september
Eragon / Isabelle Hyldeen

Delta Dar

Isabelle Hyldeen, Tungelsta
Tr: Isabelle Hyldeen, Tungelsta

” för kat. A ponny

APTK, BPK, DPK, EPS, GRTK, HPTK, HPTS, JVP, KPT, SPTK, SPTS,
TiRK, TPTK, VPTS, ÅPTK, ÖPT och ÖPTK körde vardera 2 lopp

DPTK, GPTK, MPTK, NPTS, SkPTK, SPK, Stall 10B körde vardera 1 lopp

3 placerade körsvenner samt SPTF:s prisrosetter till samtliga odiskvalificerade.

anmäldes 286 ekipage, vilket gav ett snitt på 6,8/lopp

före Emil Play Boy, Gransjöns Rodessa, Hilma III och Snoddas C.C., som vardera vann 2 lopp.



Russ - Serien 2012
Det kördes 37 lopp i Grundserien,

4 kvartsfinaler, 2 semifinaler och 1 Finallopp.
165 anmälda ponnyer gjorde tillsammans 368 starter,

vilket tillsammans gav ett snitt på 10/lopp i grundserien.

Kvartsfinal 1
Östersund den 16 september

Kvartsfinal 2
Gävle den 16 september

Björksta Eddie / Caroline Forsner Carnalit / Linda Forsberg
6 år hingst e. Edgar – Björksta Jäntan 10 år valack e. Junisorken - Certina
Äg: Caroline Forsner, Umeå Äg: Linda Forsberg, Skultuna
Uppf: Maggie Gustafsson & Leif Honasson Uppf: Ivar Johansson, Hemse

Tr: Caroline Forsner, Umeå Tr: Linda Forsberg, Skultuna

Kvartsfinal 3
Örebro den 16 september

Kvartsfinal 4
Kalmar den 7 september

Ripadals Friggadör / Linnea Sundin Öjebos Mary / Josefina Aronsson
9 år valack e. Ripadals Jinnic – Ripadals Frigga 6 år sto e. Ernst Ronaldo – Himla Gull
Äg: Linnea Sundin, Karlstad Äg: Sten Bondesson, Gullabo
Uppf: Per Nilsson, Höör Uppf: Sten Bondesson, Gullabo
Tr: Linnea Sundin, Karlstad Tr: Sten Bondesson, Gullabo

Semifinal 1
Axevalla den 14 oktober

Semifinal 2
Bergsåker den 14 oktober

Musslan / Nora Lindberg Lillen / Sandra Källman
5 år sto e. Tyson II - Snäckan 10 år valack e. Junisorken – Boa-Lill
Äg: Arne Lind, Karlstad Äg: Sandra Källman
Uppf: Ann Christine Lorentzon, Vislanda Uppf: Okänd
Tr: Nora Lindberg, Karlstad Tr: Sandra Källman, Djursås

Foto Carl-Henrik Bondesson

FINAL:
Solvalla den 20 oktober 2012

Ripadals Friggadör / Linnea Sundin
9 år valack e. Ripadals Jinnic – Ripadals Frigga

Ägare: Linnea Sundin, Karlstad
Uppfödare: Per Nilsson, Höör
Tränare: Linnea Sundin, Karlstad



SPTF:s Montéliga 2012

omfattade alla montélopp, som reds (34 i kat A och 47 i kat B) under året.
Antalet montéryttare i respektive kategori var 40 i kat. A och 82 i kat B.

Ryttarna har fått poäng enligt skalan 10-7-5-4-3-2 samt 1 poäng
för odiskvalificerade som fullföljt loppet. I Monté-SM dubblades poängskalan.

Landet har varit indelat i tre regioner, söder, mellan och norr.

Region Kat. A lopp Anmälda Kat. B lopp Anmälda

Söder 22 127 26 160
Mellan 6 40 12 86
Norr 6 34 9 56

Summa 34 201 47 302

De främsta inom respektive region framgår av nedanstående tabeller:

Kategori A /Söder
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Jonna Jacobsson B1M HPTS 19 7 5 1 0 0 0 0 6 117
Britta Lönner B1M TPTK 17 6 3 3 3 0 0 0 2 112
Maja A Odder A1M SPTK 14 5 3 3 1 1 0 0 1 103

Kategori A /Mellan
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng
Amanda

Hoveklint
B1M EPS 7 2 0 3 1 1 0 0 0 42

Elsa Arvidsson B1M VPTS 3 2 0 1 0 0 0 0 0 30
Lina Björk B1M DPK 6 1 2 1 0 0 0 1 1 30

Kategori A /Norr
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Wilma Lundgren B1M BPK 7 3 2 1 0 0 0 0 1 49
Tilde Buhler A1M BPK 4 1 1 1 0 0 0 0 1 22
Thelma Eldh B1M HPTK 7 0 0 2 2 1 0 1 1 22

Kategori B /Söder
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Julia Jacobsson C1M HPTS 20 9 2 2 3 1 0 0 3 129
Lisa Lönner D1M TPTK 18 3 5 3 2 1 0 1 3 91
Anna F Engström C1M KPT 11 4 5 0 0 0 0 1 1 76

Kategori B /Mellan
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Klara Gabrielsson D1M SPTS 10 5 0 0 1 1 0 2 1 62
Natalie Örtlund D1M DPK 12 3 2 2 0 1 1 1 2 62
Anna Norin B1M SPTS 7 1 4 1 0 0 0 0 1 43



Kategori B /Norr
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Nathalie Ling D1M GPTK 6 2 4 0 0 0 0 0 0 48
Therese Forsström D1M HPTK 10 2 2 0 1 0 1 0 4 40

My Brunzell B1M BPK 6 2 1 1 0 0 0 0 2 32

Årets hästar, kuskar, ryttare 2012
Förnomineringarna har genomförts av ungdomskommittén (UK)och representant från Svensk
Travsport. De kriterier som använts är bl.a. deltagande och placering i årgångs- och
mästerskapsloppen, resultat och i övrigt under året uppnådda prestationer. Den slutgiltiga
nomineringen beslutade styrelse om.

Röstningen genomfördes på SPTF:s hemsida under en 14 dagars period. Dessa röster utgjorde
50 % av röstetalet vid den slutgiltiga röstningen. Resterande 50 % utgjordes av styrelsen
röster. Följande tabell redovisar röstningen.

Kategori A

3-åringar A Antal Nät röster i procent Styrelsen röster i procent

Mina II 16 13 %

Månstorps Opal 66 52 % 2 29% 36,5 102,5

Smedens Betty Boop 44 35 % 5 71% 89,5 133,5

Summa 126 100

4-åringar A Antal Andel röster i procent

Granat 25 20 % 3 43% 55,1 80,1

L.A. Power 60 47 % 4 57% 72,9 132,9

Skorpan C.C. 43 34 %

Summa 128 100

5-åringar A Antal Andel röster i procent

Charlie 37 30 % 1 14% 17,4 54,4

Rosenbergs Roxette 44 35 % 4 57% 70,7 114,7

Vanilj Mo 43 35 % 2 29% 36 79

Summa 124 100

Äldre hingst/valack A Antal Andel röster i procent

Butterfly 27 22 % 1 14% 17,4 44,4

Juventus II 56 45 % 1 14% 17,4 73,4

Smedens Valliant 41 33 % 5 71% 88 129

Summa 124 100



Äldre sto A Antal Andel röster i procent

Danielle 30 23 %

Emmeros Fantasia 28 22 % 1 14% 18,2 46,2

Ramona Mustang 72 55 % 6 86% 111,8 183,8

Summa 130 100

Montehäst A Antal Andel röster i procent

Emmeros Fantasia 58 46 % 4 80% 101,6 159,6

Luffsan 39 31 % 1 20% 25,4 64,4

Skogsgårdens Polly 30 24 %

Summa 127 100

Årets häst kat A Rungeboholms vandringspris.
Ramona Mustang Emmeros Hamlet

Kategori B

3-åringar B Antal Andel röster i procent

Eragon 88 68 % 7 100% 130 218

Ernst Ricardo 24 18 %

L.A. Rusa 18 14 %

Summa 130 100

4-åringar B Antal Andel röster i procent

Amazon 9 7 %

Miniatyr 38 29 %

Zissel 82 64 % 7 100% 129 211

Summa 129 100

5-åringar B Antal Andel röster i procent

Cupido 31 24 % 1 14% 17,9 48,9

Slätthans Ritzy 10 8 %

Vikas Ronsan 87 68 % 6 86% 110,1 197,1

Summa 128 100

Äldre hingst/valack B Antal Andel röster i procent

Ernst Ronaldo 68 52 % 2 29% 38,2 106,2

Rasmus Raid 27 20 %

Tuffing 37 28 % 5 71% 93,7 130,7

Summa 132 100



Äldre sto B Antal Andel röster i procent

Ariel 9 7 %

Betsie 16 12 %

Thyra Tyrann 107 81 % 7 100% 132 239

Summa 132 100

Montehäst B Antal Andel röster i procent

Cascader 25 19 % 1 14% 18,2 43,2

Ture II 27 21 %

X Krut 78 60 % 6 86% 111,8 189,8

Summa 130 100

Efter analys av genomförd nätröstning och viktning av styrelsens röstning utsågs följande till
2012 års pristagare.

Årets pristagare 2012 är

Kategori A

3-åringar 4-åringar 5-åringar
Smedens Betty Boop L.A. Power RosenbergsRoxette

Äldre H/V Äldre sto Monté
Smedens Valiant Ramona Mustang Emmeros Fantasia

Årets häst kat A Rungeboholms vandringspris.
Ramona Mustang Emmeros Hamlet

Kategori B

3-åringar 4-åringar 5-åringar
Eragon Zissel Vikas Ronsan

Äldre H/V Äldre sto Monté
Tuffing Thyra Tyrann X Krut

Årets häst kat B Bruntes vandringspris
Ernst Ronaldo Ernst Ronaldo

Kuskar

Kuskar 8-12 år Hannah Gustafsson
Kuskar 13-15 år Ebba E. Handler
Kuskar 16-25 år Nathalie Elofsson



Montéligan

Kat A Kat B
Jonna Jacobsson Söder Julia Jacobsson Söder
Amanda Hoveklint Mellan Klara Gabrielsson Mellan
Wilma Lundgren Norr Nathalie Ling Norr

Årets Ponnytravklubb
Jönköping/Vaggeryd Ponnytravare JVP

Motivering årets klubb:

JVP som är en relativt ung klubb har med sin entusiasm och klubbsammanhållning på kort tid
skapat sig ett gott rykte som ponnytravklubb bland de aktiva. JVP har i sin verksamhet tagit
fasta på de av förbundet prioriterade föreningsaktiviteterna och arbetar utifrån den enskilde
medlemmens förutsättningar, önskemål och behov. JVP har därför i hård konkurens med
andra nominerade klubbar utsetts till att erhålla förbundets utmärkelse som årets
ponnytravklubb 2012.

Stockholm den 22 februari 2013

SPTF:s styrelse 2012

________________________
Arne Florqvist
Ordförande

________________________ ________________________
Sten Bondesson Niclas Malmqvist
Vice ordförande, sekreterare Ledamot

________________________ ________________________
Eva Svedlund Maria Sjöholm
Ledamot Ledamot

________________________ ________________________
Thomas Ljungman Peter Zetterqvist
Ledamot Ledamot

________________________ ________________________
Carola Huber-Guldhag Jennifer Hansson
Suppleant Suppleant


